[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

ПРИОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ШЕЛТОЗЕРСКОЕ ВЕПССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ
ШЕЛТОЗЕРСКОГО ВЕПССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

VII сессия III созыва
РЕШЕНИЕ
от   16 июня    2014 г.                                                                                                      №   8

«Об утверждении Положения о порядке выплаты единовременного поощрения лицам, замещающим муниципальные должности в органах местного самоуправления Шелтозерского вепсского сельского поселения»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  статьей 3 Закона Республики Карелия от 12.11.2007 года №1128-ЗРК «О некоторых гарантиях обеспечения деятельности лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления в Республике Карелия», статьей 31 Устава муниципального образования "Шелтозерское вепсское сельское поселение»,

Совет  Шелтозерского вепсского сельского поселения   РЕШИЛ:

     1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке выплаты единовременного поощрения лицам, замещающим муниципальные должности в органах местного самоуправления Шелтозерского вепсского сельского поселения, в связи с окончанием срока полномочий.

    2. Решение  вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Заместитель Председателя Совета

Шелтозерского вепсского

сельского поселения :                                                               Н.А.Шабанова
Глава Шелтозерского вепсского

сельского поселения                                                                  И.М. Сафонова
УТВЕРЖДЕНО
решением Совета Шелтозерского вепсского сельского поселения
от «16» июня 2014 г. N 8
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке выплаты единовременного поощрения лицам, замещающим   муниципальные должности  в органах местного самоуправления Шелтозерского вепсского сельского поселения, в связи   окончанием срока полномочий.

Настоящее Положение разработано в соответствии со статьей 3  Закона Республики Карелия от 12.11.2007 года №1128-ЗРК «О некоторых гарантиях обеспечения деятельности лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления в Республике Карелия», статьей 31 Устава Шелтозерского вепсского сельского поселения,  в целях реализации права лиц, замещающих  муниципальные должности, на получение единовременного поощрения при увольнении в связи с  окончанием срока полномочий. Положение определяет порядок выплаты единовременного поощрения лицам, замещающим муниципальные должности в органах местного самоуправления Шелтозерского вепсского сельского Шелтозерского вепсского сельского поселения при увольнении в связи с  окончанием срока полномочий.

1. Единовременное  поощрение   выплачивается лицам, замещающим  муниципальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления Шелтозерского вепсского сельского поселения, по окончании срока полномочий из расчета трех средних  месячных заработков при замещении муниципальной должности до четырех лет включительно.
2. Единовременное поощрение выплачивается органом местного самоуправления за счет средств бюджета Шелтозерского вепсского сельского поселения.

Основанием для выплаты единовременного поощрения является распоряжение руководителя органа местного самоуправления.

Единовременное поощрение выплачивается лицу, замещающему муниципальную должность,  одновременно с окончательным расчетом при увольнении из органа местного самоуправления по его инициативе в связи с окончанием срока полномочий.

Единовременное поощрение выплачивается один раз за все время нахождения на  муниципальной должности.

3. Для получения единовременного поощрения лицо, замещающее муниципальную должность,  подает на имя руководителя органа местного самоуправления заявление о выплате единовременного поощрения одновременно с заявлением об увольнении из органа местного самоуправления по своей инициативе в связи с  окончанием срока полномочий.

_1369813579